ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PORTARIA Nº 7/22, DE 7 DE JANEIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br presidencia@camaraformosa.go.gov.br [1]

Designa servidor para exercer a Função Gratificada
de Chefe da Tesouraria, símbolo FG-1, da Câmara
Municipal de Formosa-GO.

A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA no uso de suas atribuições
legais e,

Considerando o contido no art. 23, II, alínea “c”, da Resolução nº 4, de 12 de dezembro
de 2008, Regimento Interno da Câmara Municipal de Formosa, que determina a forma em que os
atos do Presidente da Câmara devem ser realizados;

Considerando o art. 23, §2º, da Lei Ordinária nº 625, de 7 de abril de 2021;

Resolve,

Art. 1º Designar o servidor ADÃO PEREIRA XIMENES, Agente Legislativo – Auxiliar
Administrativo, para exercer a Função Gratificada de Chefe da Tesouraria da Câmara Municipal,
símbolo FG-1, prevista no anexo VII da Lei Ordinária nº 625, de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Portaria
nº 3, de 7 de janeiro de 2016.

Câmara Municipal de Formosa, 7 de janeiro de 2022.

┌

Presidenta

Publicado no Portal da Câmara.
Data supra.

┌

Assessora Legislativa

https://sapl.formosa.go.leg.br/norma/420
https://sapl.formosa.go.leg.br/norma/420
https://sapl.formosa.go.leg.br/norma/4286
https://sapl.formosa.go.leg.br/norma/4286
https://drive.google.com/open?id=0B-mI_xbdIvMZSVBKbE81d2p1OEU&resourcekey=0-IIxPi6-4mq5l0pIKLbx9tg&authuser=secretariageralcamaraformosa%40gmail.com&usp=drive_fs
https://drive.google.com/open?id=0B-mI_xbdIvMZSVBKbE81d2p1OEU&resourcekey=0-IIxPi6-4mq5l0pIKLbx9tg&authuser=secretariageralcamaraformosa%40gmail.com&usp=drive_fs
http://www.formosa.go.leg.br
mailto:presidencia@camaraformosa.go.gov.br

		2022-01-07T16:56:58-0300
	Brasil
	ROBERTA BRITO SCHWERZ FUNGHETTO
	Assinador Serpro

		2022-01-07T17:47:35-0300
	Brasil
	CRISTINNE LOPES FARIA GONCALVES FREITAS
	Assinador Serpro